
 

1/3 
 

 

VIMAR2400 

 

PT                MÁQUINA ABRE ROÇOS 2400W 

ESP              RANURADORA DE PARED 2400 W 

EN               WALL CHASER 2400 W 

FR                RAINUREUSE MURALE 2400W 

 

 

 

 



 

2/3 
 

Número Referência Designação 

1 VIMAR2400.1.001    PARAFUSO DO DISCO                                            

2 VIMAR2400.1.002    FALANGE EXTERIOR DO DISCO                                    

4 VIMAR2400.1.004    PARAFUSO M8*60 (PEGA AUX)                                    

5 VIMAR2400.1.005    PARAFUSO M10*32 (AJUSTE CABEÇA)                              

6 VIMAR2400.1.006    PARAFUSO M8*15 (ROLO FRONTAL)                                

7 VIMAR2400.1.007    GUARDA DO DISCO                                              

8 VIMAR2400.1.008    VEIO DE SAIDA                                                

9 VIMAR2400.1.009    VEDANTE DE OLEO 30x42x7                                      

12 VIMAR2400.1.012    ROLAMENTO 6004 2RS (NSK)                                     

13 VIMAR2400.1.013    TAMPA DA CABEÇA FRONTAL                                      

15 VIMAR2400.1.015    PORCA (AJUSTE CABEÇA)                                        

16 VIMAR2400.1.016    ALAVANCA (AJUSTE CABEÇA)                                     

18 VIMAR2400.1.018    ENGRENAGEM GRANDE                                            

19 VIMAR2400.1.019    ROLAMENTO 6003 2RS (NSK)                                     

20 VIMAR2400.1.020    O-RING DA TAMPA DA CABEÇA                                    

21 VIMAR2400.1.021    PEGA AUXILIAR                                                

22 VIMAR2400.1.022    VEIO PEGA AUXILIAR                                           

23 VIMAR2400.1.023    VEIO ROLO FRONTAL                                            

24 VIMAR2400.1.024    ROLO FRONTAL                                                 

26 VIMAR2400.1.026    SUPORTE PEGA/ROLO                                            

27 VIMAR2400.1.027    PARAFUSO M8*25 (VEIO FRONTAL)                                

31 VIMAR2400.1.031    CABEÇA METALICA                                              

32 VIMAR2400.1.032    PINHÃO                                                       

33 VIMAR2400.1.033    ROLAMENTO 6301 2RS                                           

34 VIMAR2400.1.034    ANILHA ESPAÇADORA ROLAMENTO                                  

35 VIMAR2400.1.035    ANILHA DE LÃ                                                 

36 VIMAR2400.1.036    O-RING DA TAMPA DE TRÁS DA CABEÇA                            

37 VIMAR2400.1.037    TAMPA DA CABEÇA TRASEIRA                                     

38 VIMAR2400.1.038    ROTOR                                                        

39 VIMAR2400.1.039    TAMPA FRONTAL DO ROLAMENTO                                   

40 VIMAR2400.1.040    ROLAMENTO 6000 2RS (NSK)                                     

41 VIMAR2400.1.041    TAMPA TRASEIRA DO ROLAMENTO                                  

42 VIMAR2400.1.042    PARAFUSOS DO ESTATOR                                         

43 VIMAR2400.1.043    DIFUSOR                                                      

44 VIMAR2400.1.044    ESTATOR                                                      

45 VIMAR2400.1.045    TAMPA DAS ESCOVAS                                            

47 VIMAR2400.1.047    ESCOVAS (PAR)                                                

50 VIMAR2400.1.050    SUPORTE DE ESCOVAS                                           

51 VIMAR2400.1.051    CARCAÇA MOTOR                                                

53 VIMAR2400.1.053    VEIO ROLO TRASEIRO                                           

54 VIMAR2400.1.054    MOLA DAS ESCOVAS                                             

57 VIMAR2400.1.057    ROLO TRASEIRO                                                

58 VIMAR2400.1.058    PARAFUSO M8*15 (ROLO TRASEIRO)                               



 

3/3 
 

 

59 VIMAR2400.1.059    SUPORTE ROLO TRASEIRO                                        

60 VIMAR2400.1.060    PEGA ESQUERDA                                                

61 VIMAR2400.1.061    CONDENSADOR 0,47                                             

62 VIMAR2400.1.062    PEGA DIREITA                                                 

65 VIMAR2400.1.065    INTERRUPTOR                                                  

68 VIMAR2400.1.068    ESFERA BUCIM                                                 

69 VIMAR2400.1.069    BUCIM                                                        

70 VIMAR2400.1.070    CABO DE ALIMENTAÇÃO                                          

71 VIMAR2400.1.071    ANILHA ESPAÇADORA DE DISCOS                                  

72 VIMAR2400.1.072    MANGUEIRA                                                    

73 VIMAR2400.1.073    SACO DE RECOLHA                                              

   

   

   

   

   


